הצעת החוק שבנדון מבקשת לקבוע בניגוד לסעיפים אלו, כי מוסדות השכלה גבוהה או מסלולי לימוד להשכלה גבוהה שיפעלו בהפרדה בין גברים לנשים, כלומר ישלבו את קריטריון המין בתנאי הקבלה למוסד בכלל או למסלולים בתוכו, לא יחשבו כמי שמתקיימת בהם הפליה בהתאם לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000 (להלן: **חוק איסור אפליה**).

3. **כך, הצעת החוק שבנדון מבטלת את האיסור על הפליה מחמת מין במוסדות להשכלה גבוהה.**

4. לפי הצעת החוק, יראו בהפרדה מגדרית על ידי מוסדות או מסלולי לימוד כחלק "מחופש הפעולה של המוסד" בהתאם לסעיף 15 לחוק המועצה להשכלה גבוהה<sup>2</sup> הנוגע לניהול המוסד מבחינה כלכלית, מקצועית ומחקרית, בפרט ביחס לאופן ההוראה והמחקר כמו גם ניהול עובדי המוסד.

בפתח הדברים חשוב להדגיש כי מטרת הצעת החוק להנגיש השכלה גבוהה לאוכלוסייה החרדית לטובת השתלבותה המיטבית באקדמיה, הנה בעלת חשיבות עליונה עבור טיפוח וקידום האוכלוסייה החרדית וכן עבור המשק והחברה הישראלית בכללותם.

אולם, גם על הצעת החוק המבקשת להגשים מטרה זו להלום את אופייה היהודי והדמוקרטי של המדינה. משמעות הדברים היא שגם כאשר אין מנוס מלפגוע

<sup>1</sup> חוק זכויות סטודנט, התשס"ז, 2007.

<sup>2</sup> חוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958.

בזכות כדי להגשים זכות אחרת, על הפגיעה להיות רלוונטית להשגת המטרה, מידתית, וכזו שפגיעתה פחותה ככל הניתן. אין זה המקרה בהצעת החוק שבנדון.

#### א. הצעת החוק פוגעת בזכות יסוד לשוויון

5. בניגוד לאמור בדברי ההסבר, מושכלות יסוד בשיטתנו הן כי **נפרד איננו שווה**.